Ia sangat menarik karena merupakan bukti otentik dari kecerdasan
santri Jawa dalam menggubah kitab dari bahasa Arab berbentuk prosa menjadi kitab
berbahasa Jawa dalam bentuk macapatan. Serat Tuhfah berasal dari sebuah kitab tasawuf
berjudul Tu?fatul Mursalah ila an-Nabi.

Syaikh Mu?ammad bin Fa?lullah al-Hindi al-Burhanfuri (w. 1029 H/ 1619 M) mengarang
kitab tersebut dan meniatkan ganjarannya supaya disampaikan kepada Nabi Muhammad
Saw. Oleh sebab itu kitab tersebut dia namai “Sebuah Persembahan Yang Disampaikan
Kepada Nabi”. Syaikh al-Burhanfuri adalah murdi dari Syaikh Wajihuddin bin Qa?i
Na?rullah ‘Alawi (910-998 H) dan seorang sufi besar Syaikh Mu?ammad bin
Kha?iruddin ?usaini (w.